МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ТВОРЧЕСТВА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

САСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

15ноября 2022г.                                                                                             № 15-д

О проведение открытого конкурса

декоративно-прикладного творчества

«Милой маме посвящаю…»

   В целях укрепления семейных, духовно-нравственных ценностей, повышения

значимости института семьи, всестороннего содействия развития детского творчества

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о проведении открытого конкурса  декоративно-прикладного

творчества «Милой маме посвящаю…» на 2022 год (далее – Конкурс).

2. Провести Конкурс с 16 ноября по 16 декабря 2022года.

3. Утвердить состав жюри конкурса:

 Зацепина О.В. – заведующая отделом обслуживания центральной библиотеки МО ГО г.

Сасово, почетный работник культуры Рязанской области;

Хрунина Л.В. –  библиотекарь первой категории центральной библиотеки МО ГО г.

Сасово, почетный работник общего образования РФ;

Луниноа Е.И. – педагога дополнительного образования МБОУ ДО «ЦРТ»

4. Назначить ответственным за организацию и проведение Конкурса педагога

организатора МБОУ ДО «ЦРТ» А.М. Хлебодарову.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                                                        О.И. Климакова

С приказом ознакомлена:                         А.М. Хлебодарова

Приложение к приказу

                                                                                                    МБОУ ДО «ЦРТ»

                                                                                              от 15.11.2022г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении открытого конкурса декоративно-прикладного творчества

 «Милой маме посвящаю…»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет цель, задачи, содержание и порядок проведения

открытого конкурса декоративно-прикладного творчества «Милой  маме посвящаю…»

(далее – Конкурс).

1.2. Организатор Конкурса – МБОУ ДО «Центр развития творчества».

2. Цели и задачи конкурса

2.1. Цель Конкурса — укрепление семейных, духовно-нравственных ценностей, повышения

значимости института семьи; всестороннее содействие развитию детского творчества;

расширение кругозора детей, фиксация новых тенденций в развитии технического,

декоративно-прикладного творчества детей и взрослых;

2.2. Задачи конкурса:

- повышение социальной значимости материнства, воспитание чувства уважения и

благодарности по отношению к маме, бабушке, старшим;

- выявление и поддержка талантливых детей и  молодежи;

- развитие творческого потенциала детей;

- повышение эстетического и культурного уровня обучающихся.

3. Порядок проведения конкурса

3.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:

- «Лучшее изделие»  - на Конкурс присылаются фотоизображения  изделий из бисера,

глины, соломки, бересты, резьба, роспись по дереву, панно, вышивка, вязание, шитье и др., в

формате jpg;

- «Открытка своими руками»  - присылаются фотоизображения открыток в формате jpg,

сделанных своими руками, которые будут подарены мамам, бабушкам.

3.2.  Конкурсная работа должна быть подготовлена к данному конкурсу и ранее не

участвовать в предыдущих конкурсах. Работа, заявленная на конкурс, должна быть

выполнена участником. Работы, скаченные из сети Интернет, не рассматриваются

конкурсной комиссией.

3.3. Фотография работы крупным планом, должна быть представлена в хорошем качестве

(формат jpg не более 2МБ). На фото не должны присутствовать посторонние предметы.

Фотография работы должна быть подписана: фамилия и имя участника, возраст,

образовательное учреждение, руководитель (описание в формате Word.  Пример: Иванова

Ирина_8лет_МБОУ ДО «ЦРТ»_Петрова А.В.).

3.4. От каждого участника принимается только один файл, в котором содержится

фотография открытки или поделки.

3.5. Коллективные работы в конкурсе не учувствуют.

4. Участники конкурса

4.1. Участники Конкурса — воспитанники дошкольных образовательных учреждений,

учащиеся общеобразовательных школ и учреждений дополнительного образования (от 4 до

18-ти лет включительно).

4.2. Возрастные категории участников:

4 - 6 лет;

7 - 10 лет;

11 - 14 лет

15 - 18 лет

4.3. Для участия в Конкурсе обязательное условие подписка на группу в группе ВК

https://vk.com/public216873143

4.4. Отправляя заявку на конкурс, участники автоматически соглашаются с условиями

настоящего положения о конкурсе, дают согласие на обработку и хранение персональных

данных, и использование фотоматериалов в сети интернет.

При этом:

 Организатор Конкурса гарантирует, что персональные данные участника (фамилия, имя,

возраст ОУ) будут использованы только для целей организации и проведения указанных

конкурсных мероприятий.

            5. Сроки проведения Конкурса

5.1. Конкурс проводится с 16 ноября  -  16 декабря 2022 года;

5.2. Заявки  и фотоизображения  работ принимаются по адресу  moudodcdt-

raion@mail.ru с 16 до 25 ноября 2022 года включительно (прил.1);

5.3. Позже указанного срока заявки и фотоизображения работ на Конкурс не принимаются и

не допускаются к голосованию.

6. Подведение итогов.

6.1. При подведении итогов конкурсная комиссия определяет победителей, занявших первое,

второе, третье места, призеры награждаются грамотами.

6.2. Приз зрительских симпатий определяется по результатам онлайн голосования в каждой

номинации. Голосование пройдет на странице учреждения в группе ВК

https://vk.com/public216873143  с 01.12  - 10.12.2022 года.

6.3. Обязательное условие для голосования – вступление в группу учреждения. Только

участники группы могут оценивать и комментировать конкурсные работы (ставить «лайки»).

6.4. Результаты конкурса будут объявлены 16.12.2022 года.

6.4. По итогам голосования авторы лучших работ будут награждены призами, а все

участники получат электронный сертификат.

https://vk.com/public216873143
mailto:moudodcdt-raion@mail.ru
mailto:moudodcdt-raion@mail.ru
https://vk.com/public216873143

Приложение

Заявка

на участие в открытом конкурсе декоративно-прикладного творчества

 «Милой маме посвящаю…»

№

п/п

Фамилия, имя

участника

Возраст,

класс

Образовательная

организация

Название

работы

номинация

Ф.И.О

педагога